
АДМИНИСТРАЦИИ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 марта 2017 г.                                                                                                      № 47 

О своевременном оповещении и информировании населения об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации

В соответствие с федеральными законами от 21 декабря 1994 № 68-ФЗ «О защите
населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации № 794 от 30 декабря
2003 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», а также в целях совершенствования системы оповещения и информирования
населения Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской
области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  оповещения  и  информирования  населения  об
угрозе и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций  (Приложение  1).

2. Рекомендовать возложение обязанностей по доведению сигналов оповещения до
населения на старост населенных пунктов поселения – по согласованию (Приложение 2).  

Администрации Хохловского сельского поселения:

-  организовать  установку  самодельных  металлических  устройств  (Колокол)  в
населенных пунктах: д.Интенис, д.Карманово, д.Казырлы, д.Орловка, д.Александровка;

- организовать проверку на исправность электросирены не реже 1 раза в квартал с
последующим составлением актов;

- ежеквартально проводить проверку утвержденных списков телефонов старост, при 
необходимости вносить в них соответствующие изменения.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Хохловского
сельского поселения                                                                                             М.М. Швецова 



Приложение № 1

к постановлению Администрации

Хохловского сельского поселения

от 21.03.2017 г. №47  

Положение
о порядке оповещения и информирования населения об угрозе возникновения

чрезвычайных ситуаций

1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  оповещения  и  информирования
населения  Хохловского  сельского  поселения  об  угрозе  возникновения  чрезвычайных
ситуаций.

2. Оповещение населения предусматривает:

- доведение до населения прогноза или факта возникновения чрезвычайной ситуации
(далее - ЧС) природного или техногенного характера;

- доведение до населения рекомендаций о порядке действий с момента получения
информации о прогнозах или факте возникновения ЧС.

3. Информирование населения предусматривает:

-  передачу  данных  о  прогнозе  или  факте  возникновения  ЧС  природного  или
техногенного характера;

- информацию о развитии ЧС, масштабах ЧС, ходе и итогах ликвидации ЧС;

- информацию о состоянии природной среды и потенциально-опасных объектов;

-  информацию  об  ожидаемых  гидрометеорологических,  стихийных  и  других
природных явлениях:

- систематическое ознакомление населения с мероприятиями, проводимыми силами
и средствами наблюдения контроля и ликвидации ЧС;

- доведение до населения информации о защите от вероятной ЧС.

4.  Система  оповещения  населения  Хохловского  сельского  поселения  об  угрозе
возникновения чрезвычайной ситуации включает:

-  работу  электросирены  С-40  в  режиме  3-х  минутного  непрерывного  звучания,
означающего сигнал «Внимание всем!»;

- использование средства звуковой системы «Колокол»;

- использование телефонных каналов связи.



5.  Информирование  населения  Хохловского  сельского  поселения  осуществляется
через  средства  массовой информации  в  том числе,  через  печать  в  средствах  массовой
информации  (газета  «Муниципальный  вестник  Хохловского  сельского  поселения»),  а
также доведение информации до населения при проведении собраний, сходов, встреч.



Приложение 2

к постановлению Администрации

Хохловского сельского поселения

от  21.03.2017 г. № 47 

Список 
старост по Хохловскому сельскому поселению

№
п/п

Ф.И.О. Наименование
населенного

пункта

Телефон

1 Захарченко Юрий Феликсович д.Карманово 8-923-691-91-76
2 Сердцев Александр Александрович д.Интенис 8-908-317-56-77
3 Ларионов Геннадий Иванович д.Казырлы 8-923-689-81-03
4 Пахомов Борис Иванович д.Александровка 8-951-408-01-96
5 Гореева Галина Николаевна д.Орловка 8-904-070-76-39


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

